Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 053/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ALEX LOPES DE MOURA 085.***.659-78 176792477 141730 MEDIANEIRA

2 ANÉLIO VALENTIN ROTTA 027.***.669-68 177925705 142028 CÉU AZUL

3 ANTONIO ALTAIR DE MELO 780.***.409-72 172190928 140522 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

4 ATTÍLIO BALBO 801.***.509-34 180815139 130165 SÃO PEDRO DO IVAÍ

5 BERNADETE BUKIEWICZ 069.***.059-24 171275938 128531 PRUDENTÓPOLIS

6 DAIANE MATIAS DA SILVA 078.***.769-40 170913108 123473 PITANGA

7 DJALMA DOS SANTOS CAMBRUZZI
FILHO

842.***.299-00 169362955 128506
LARANJEIRAS DO SUL

8 JOSAFÁ DOS SANTOS 556.***.129-34 160692359 136040 MANOEL RIBAS

9 JOSÉ ANTONIO DE FREITAS 467.***.579-00 161272850 136463 GUARAPUAVA

10 JOSE PEDRO FAGUNDES 092.***.179-86 161312371 136090 TIJUCAS DO SUL

11 JOSE PEDRO FAGUNDES 092.***.179-86 161312401 136519 TIJUCAS DO SUL

12 LEONARDO MAKUK 060.***.839-73 170974654 123474 PITANGA

13 MARCELO AUGUSTO GUIMARÃES
ROTH

452.***.409-68 161032840 125997
PONTA GROSSA

14 MARCELO GOEDERT 047.***.159-27 160692260 136038  IVAIPORÃ

15 MARCELO GOEDERT 047.***.159-27 163442442 137385  IVAIPORÃ

16 NELCI NEDOPETALSKI 016.***.119-36 160911034 124926 IRATI

17 NELCI NEDOPETALSKI 016.***.119-36 160911050 124928 IRATI

18 NELCI NEDOPETALSKI 016.***.119-36 160911042 124927 IRATI

19 NELCI NEDOPETALSKI 016.***.119-36 160911018 124925 IRATI

20 OLIVIO CALEGARI  793.***.719-68

166112079 122507 SANTA IZABEL DO OESTE

21 ROBERTO AMERICO FONTANA 030.***.209-65 171324505 128514 CHOPINZINHO

22 RODRIGO SARNICK DO VALE 048.***.139-16 166931614 138368 LAPA

23 ROSANGELA CARDOSO DE AZEVEDO 775.***.009-53 180793852 142909 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

24 VALDEVINO DOS REIS 566.***.189-49 171286174 128537 PINHÃO

25 VITORIO GROMOWSKI 400.***.429-49 171310792 127507 GOIOXIM

Curitiba, 29 de março de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI